
Závěrečný účet za rok 2020
Obec Petrohrad

31.12.2020Sestavený ke dni

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Petrohrad
Petrohrad 146
439 85

00480975
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 415219020
E-mail obec.petrohrad@iol.cz

Majetek 1

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů 2

Porovnání aktivních a pasivních účtů 4

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 6

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 7

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020 8

Zpráva o hospodaření Základní školy a mateřské školy PEtrohrad p.o. 28

Strana



Obec Petrohrad, IČO 00480975 KEO4 1.8.12 UC503

Majetek

Období: 12/2020

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 161 340,00 0,00 161 340,00
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 633 828,58 0,00 633 828,58

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 50 701 411,42 1 469 028,57 52 170 439,99
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 3 667 577,53 1 437 903,87 5 105 481,40
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 741 546,18 114 618,72 1 856 164,90
Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 14 058,00 30 000,00 44 058,00

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 9 110 648,31 -17 345,00 9 093 303,31
Kulturní předměty 3,00 0,00 3,00

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 0,00 37 445,00 37 445,00

Dlouhodobý finanční majetek
Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 257 580,00 0,00 257 580,00
Ostatní dlouhodobý finanční majetek 4 719 000,00 201 000,00 4 920 000,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -161 340,00 0,00 -161 340,00
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -290 674,00 -36 120,00 -326 794,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -17 926 171,00 -2 139 684,00 -20 065 855,00
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -812 353,00 -316 382,00 -1 128 735,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -1 741 546,18 -114 618,72 -1 856 164,90

Zboží a ostatní zásoby
Materiál na skladě 46 968,13 40 793,92 87 762,05
Zboží na skladě 141 986,40 5 290,42 147 276,82
Zboží na cestě 0,00 18 810,00 18 810,00

strana 1Závěrečný účet za rok 2020



Obec Petrohrad, IČO 00480975 KEO4 1.8.12 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2020

SU Název 2018 2019 2020

Závazky

321 Dodavatelé 0,00 98 093,29 95 482,46
331 Zaměstnanci 0,00 204 686,00 217 875,00
336 Sociální zabezpečení 0,00 73 792,00 78 494,00
337 Zdravotní pojištění 0,00 34 695,00 36 724,00
341 Daň z příjmů 0,00 0,00 104 500,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 0,00 17 562,00 24 548,00
347 Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 0,00 10 460,22 17 505,76
378 Ostatní krátkodobé závazky 0,00 1 911 794,81 2 064 736,55
389 Dohadné účty pasivní 0,00 90 587,00 77 103,70
451 Dlouhodobé úvěry 0,00 1 620 355,00 842 575,00
455 Dlouhodobé přijaté zálohy 0,00 4 192 717,00 3 520 362,00

strana 2Závěrečný účet za rok 2020



Obec Petrohrad, IČO 00480975 KEO4 1.8.12 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2020

SU Název 2018 2019 2020

Pohledávky

311 Odběratelé 0,00 2 966,00 5 510,00
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 0,00 123 620,00 106 645,00
315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 0,00 24 448,00 24 166,00
319 Pohledávky z přerozdělovaných daní 0,00 0,00 104 500,00
346 Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 0,00 60 000,00 120 000,00
377 Ostatní krátkodobé pohledávky 0,00 31 934,00 34 963,75
381 Náklady příštích období 0,00 50 941,25 43 917,00

strana 3Závěrečný účet za rok 2020



Obec Petrohrad, IČO 00480975 KEO4 1.8.12 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2020

SU Název 2018 2019 2020

Aktivní účty

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 161 340,00 161 340,00
019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 633 828,58 633 828,58
021 Stavby 0,00 50 701 411,42 52 170 439,99
022 Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 0,00 3 667 577,53 5 105 481,40
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 1 741 546,18 1 856 164,90
031 Pozemky 0,00 9 110 648,31 9 093 303,31
032 Kulturní předměty 0,00 3,00 3,00
036 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 0,00 14 058,00 44 058,00
042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 0,00 0,00 37 445,00
062 Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 0,00 257 580,00 257 580,00
069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 0,00 4 719 000,00 4 920 000,00
078 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 0,00 -161 340,00 -161 340,00
079 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 0,00 -290 674,00 -326 794,00
081 Oprávky ke stavbám 0,00 -17 926 171,00 -20 065 855,00
082 Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných 0,00 -812 353,00 -1 128 735,00
088 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 0,00 -1 741 546,18 -1 856 164,90
112 Materiál na skladě 0,00 46 968,13 87 762,05
132 Zboží na skladě 0,00 141 986,40 147 276,82
138 Zboží na cestě 0,00 0,00 18 810,00
192 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti 0,00 -18 980,00 -21 406,00
194 Opravné položky k odběratelům 0,00 -1 400,00 -1 700,00
231 Základní běžný účet územních samosprávných celků 0,00 12 332 578,83 11 270 362,25
245 Jiné běžné účty 0,00 1 898 815,81 2 058 668,55
261 Pokladna 0,00 0,00 19 642,00
263 Ceniny 0,00 10,00 5,00
311 Odběratelé 0,00 2 966,00 5 510,00
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 0,00 123 620,00 106 645,00
315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 0,00 24 448,00 24 166,00
319 Pohledávky z přerozdělovaných daní 0,00 0,00 104 500,00
346 Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 0,00 60 000,00 120 000,00
377 Ostatní krátkodobé pohledávky 0,00 31 934,00 34 963,75
381 Náklady příštích období 0,00 50 941,25 43 917,00

strana 4Závěrečný účet za rok 2020



Obec Petrohrad, IČO 00480975 KEO4 1.8.12 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2020

SU Název 2018 2019 2020

Pasivní účty

321 Dodavatelé 0,00 98 093,29 95 482,46
331 Zaměstnanci 0,00 204 686,00 217 875,00
336 Sociální zabezpečení 0,00 73 792,00 78 494,00
337 Zdravotní pojištění 0,00 34 695,00 36 724,00
341 Daň z příjmů 0,00 0,00 104 500,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 0,00 17 562,00 24 548,00
347 Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 0,00 10 460,22 17 505,76
378 Ostatní krátkodobé závazky 0,00 1 911 794,81 2 064 736,55
389 Dohadné účty pasivní 0,00 90 587,00 77 103,70
401 Jmění účetní jednotky 0,00 39 549 167,31 39 752 627,31
403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 0,00 17 808 235,35 14 680 706,02
406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 0,00 -5 207 833,19 -5 207 833,19
407 Jiné oceňovací rozdíly 0,00 -195 050,48 -184 660,48
408 Opravy předcházejících účetních období 0,00 -3 305 560,16 -411 039,75
432 Výsledek hospodaření předcházejícího účetních období 0,00 6 547 900,26 7 865 096,11
451 Dlouhodobé úvěry 0,00 1 620 355,00 842 575,00
455 Dlouhodobé přijaté zálohy 0,00 4 192 717,00 3 520 362,00

strana 5Závěrečný účet za rok 2020



Obec Petrohrad, IČO 00480975 KEO4 1.8.12 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Období 2020

Investiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
14984 MV ČR Dotace pro jednotky SDH obcí – 014240 – 450 000,00 450 000,00 0,00 0,00

17508 MMR 11782 Podpora rozvoje regionů 2019+ - 78 825,00 78 825,00 0,00 0,00

Celkem 528 825,00 528 825,00 0,00 0,00

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
13013 MPSV ČR Operační program Zaměstnanost 298 049,00 298 049,00 0,00 0,00

13101 MPSV ČR Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00

17058 MMR 11782 Podpora rozvoje regionů 2019+ - 25 820,00 25 820,00 0,00 0,00

29014 MZe ČR Přísp.na obnovu,zajišt.a vých.porostů podle 31 950,00 31 950,00 0,00 0,00

29021 MZe ČR Výst.a obnova infrastr.vodov.a kanal.-úrok. 54 193,22 54 193,22 0,00 0,00

98024 VPS Jednorázový příspěvek obcím pro rok 2020 820 000,00 820 000,00 0,00 0,00

98193 VPS Účel.dotace na výdaje spojené s volbami do 47 000,00 29 494,24 0,00 17 505,76

Celkem 1 337 012,22 1 319 506,46 0,00 17 505,76

17 505,76Transfery celkem 1 865 837,22 0,001 848 331,46

strana 6Závěrečný účet za rok 2020



Obec Petrohrad, IČO 00480975 KEO4 1.8.12 UR057

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Období 2020

Investiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
00022 Investiční přijaté transfery od krajů 300 000,00 300 000,00 0,00 0,004222

00222 Investiční přijaté transfery od krajů 100 000,00 100 000,00 0,00 0,004222

Celkem 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00

Pol

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 261 700,00 261 700,00 0,00 0,004112

Celkem 261 700,00 261 700,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,00661 700,00661 700,00

strana 7Závěrečný účet za rok 2020



Krajský úrad Usteckého kraje

Velká Hradební 3118t48,4OO 02 Ústí nad Labem
odbor kontroly

Datum: 25.března2021
Spisová znaéka,. KUU1(089973l2020n
Číslo jednací: KlJUKlo3g7o7l2o21
UlD: kuukescd15790
Počet listů/příloh: 1410

zpRÁvA o yísleDKu pŘrzxoumÁruí HospoDnŘení
obce Petrohrad za rok 2O20,Ič: 00480975

Zpráva o uýsledku přezkoumání hospodaření byla vypracována na základě Zápisu z dílěího
přezkoumání hospodaření a na základě qýsledku koneěného přezkoumání hospodaření.

Přezkoumání hospodaření bylo zahájeno doruěením oznámení dne 21,7,2020 a bylo
provedeno na základě § 42 zákona ě.12812000 Sb., o obcích.

Dílěí přezkoumání se uskutečnilo v sídle obce Petrohrad, na adrese Petrohrad 146, 439
85 Petrohrad, dne 26,08,2020,

Dílěí přezkoumání vykonala kontrolní skupina:
- lng. Barbora Jirásková - kontrolorka pověřená řízením přezkoumání
- lng. Blanka Bláhová - kontrolorka

Koneěné dílěí přezkoumání se uskuteěnilo v sídte Krajského úřadu Ústeckého kraje, na
adrese Velká Hradební 3118148, 400 02 Ustí nad Labem, dne 10.03.2021.

Konečné dílčí přezkoumání vykonala kontrolní skupina:
- !ng. Barbora Jirásková - kontrolorka pověřená řízením přezkoumání
- lng. Blanka B]áhová - kontrolorka

Zástupkyně obce:
- Jitka Dondová - starostka
- Lada Huschinová - účetní
- Jitka Taušová - úěetní

Závěrečný účet za rok 2020 strana 8



a)
b)
c)

d)
e)
D
9)
h)
i)

Předmět přezkoumání hospodaření

Předmětem přezkoumáníjsou údaje o roěním hospodaření územního celku, tvořící souěást
závěreěného účtu podle § 17 odst. 2 a 3 zákona č, 25012000 Sb,, o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a to v souladu s § 2 odst. ,t zákona
é,42012004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků
a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,zákon č. 42012004
Sb."):

a) plnění příjmů a výdajů rozpoětu včetně peněžních operací, týkajících se rozpoětových
prostředků,

b) finaněníoperace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů,
c) náklady a výnosy podnikatelské ěinnosti územního celku,
d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základě smlouvy

mezi dvěma a více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými právnickými nebo
fyzickými osobami,

e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o úěetnictví,
0 hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími

prostředky ze zahraniéí poskytnutými na základě mezinárodních smluv,
g) vyúětováni a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpoětu, k rozpočtům krajů,

k rozpočtům obcí, k jiným rozpoětům, ke státním fondům a k dalším osobám.

Předmětem přezkoumání dále je dle § 2 odst. 2 zákona č. 420l2OO4 Sb.:

nakládání a hospodařenís majetkem ve vlastnictví územního celku,
nakládánía hospodařenís majetkem státu, s nímž hospodaří územnícelek,
zadáváni a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů
přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu,
stav pohledávek a závazků a nakládánís nimi,
ru čen í za záv azky fyzických a právnických oso b,
zastavování movitých a nemovitých věcíve prospěch třetích osob,
zřizování věcných břemen k majetku územního celku,
úěetnictví vedené územním celkem,
ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost.

Hlediska přezkoumání hospodaření

Předmět přezkoumání se podle ustanovení § 3 zákona é, 42012004 Sb. ověřuje z hlediska:

a) dodžování povinností stanovených zvláštními právními předpisy, zejména předpisy
o finančním hospodaření územních celků, o hospodaření s jejich majetkem, o úěetnicfuí
a o odměňování,

b) souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnánís rozpoětem,
c) dodžení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejich

použití,
d) věcné a formálnísprávnosti dokladů o přezkoumávaných operacích,

Strana 2 (Celkem 14)

Závěrečný účet za rok 2020 strana 9



A. Přezkoumané písemnost!

l. Výběrouým způsobem byly prověřovány následující písemnosti:

Druh písemnosti Popis písemnosti

Návrh rozpočtu - zpracován dle rozpočtové skladby,
- zveřejněn v souladu s § 11 zákona ó. 25012000 Sb., o rozpoótorných
pravidlech územních rozpoětů ve znění pozdějších předpisů na úřední
desce i desce umožňující dálkový přístup od 17. 10. 2019
do 11. 12,2019.

Rozpočtová opatření
(,,Ro")

- zastupitelstvo obce (dále také "ZO") na svém jednání dne 21. 9. 2020
usnesením é. 1411912020 schválilo starostce kompetenci k provádění
rozpoětových změn v tomto znění:
"Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce prováděním rozpočtouých
změn, o provedených rozpoětových změnách bude členy zastupitelstva
informovat vždy na nejbližším zasedání."

- územně samosprávný celek (dále také ,,ÚSC'; upravil
v přezkoumávaném období schválený rozpočet devíti RO:
- č. '1 schváleno ZO dne 13. 1.2020, zveřejněno dne 16. 1,2020,
- ě. 2 schváleno ZO dne 10. 2,2020, zveřejněno dne 14. 2.2020,
- ě. 3 schváleno ZO dne 9, 3,2020, zveřejněno dne 12,3,2020,
- č. 4 schváleno ZO dne 8. 6,2020, zveřejněno dne 10. 6.2020,
- ě. 5 schváleno ZO dne 13, 7,2020, zveřejněno dne 20. 7,2020,
- č. 6 schváleno ZO dne 21, 9. 2020, zveřejněno dne 24,9,2020,
- ě, 7 schváleno starostkou dne 31. 10. 2020, zveřqněno dne 9. 11. 2020,
na vědomí ZO dne 9. 12.2020,
- č, 8 schváleno starostkou dne 30. 11 ,2020, zveřejněno dne 2, 12.2020,
na vědomí ZO dne 9, 12.2020,
- ě, 9 schváleno starostkou dne 31, 12. 2020, zveřqněno dne 5, 1. 2021,
na vědomí ZO dne 8,2,2021,
- prověřeno pořízenído výkazu FlN 2 - 12 M ve zněnízveřejněných RO,
- všechna Ro zveřeiněna na desce umožňuiícídálkouý přístup.

Schválený rozpočet - schválen ZO dne 11. 11,2019 usnesením é, 0411212019 jako rozpoěet
schodkový,
- přUmy ve uýši 9 803 980 Kč, uýdaje ve uýši 13 634 060 Kě,
- schodek ve výši 1 026 100 Kč je kM finaněními prostředky
nahospodařenými z minulých let,
- zůstatek základního běžného úětu USC k 31 , 12. 201 9 činil
12 332 578,83 Kě,
- závazné ukazatele pro obec stanoveny jednotky odvětvového třídění
paragrafy a vybrané položky rozpoětové skladby,
- doloženo zveřejnění dne 14, 11. 2019 na úřední desce i desce
umožňuiící dálkový přístup.

stanovení
závazných ukazatelů
zřizeným
oroanizacím

- v rámci schváleného rozpoětu ÚSC na rok 2020 paragraf 3'113 položka
5331 dne 11.11.2019 usnesením ZO č,O5l12l2O19,
- příspěvkové organizaci oznámeno písemně dne 18. 11. 2019 starostkou
obce.

Střednědobý výhled
rozpočtu (,,SVR')

- dílčí přezkoumání hospodaření:
- zpracován na roky 2021 až2022,
- schválen ZO usnesením č. 0311212019 dne 1 't , 11, 2019,
- zveřeiněn na desce umožňuiící dálkouý přístup dne 't4. 11. 2019,

Strana 3 (Celkem 14)

Závěrečný účet za rok 2020 strana 10



- návrh dokumentu zveřejněn od 17. 'l0. 20,t9 do 11. 11,2019,

- koneěné dílěí přezkoumání hospodaření:
- zpracován na roky 2022 až2023,
- schválen ZO usnesením č. 0712012020 dne 7. 12.2020,
- zveřejněn na desce umožňující dálkouý přístup dne g. 12,2020,
- návrh dokumentu zveřeiněn od 9. 't 1.2020 do 7. 12,2020,

Závěrečný účet
(,,zU")

- ZU za rok 2019 obsahuje zákonné údaje a byl projednán a schválen
usnesením ZO é, 1211712020 dne 8. 6. 2O2O s tnýrokem souhlasu
hospodaření bez výhrad,
- schválený ZU zveťejněn na úřední desce umožňující dálkouý přístup
dne 10.6.2020,
- doloženo zveřejnění návrhu ZÚ za rok 2019 na úřední desce a desce
umožňující dálkový přístup od 3. 4. 2020 do 8.6.2020.

Bankovnívýpis - zůstatky bankovních úětů dle výpisů ke dni 30. 6. 202O a31.12,2020
souhlasí s úěetním záznamem StJ 231 vykazu Rozvaha a řádkem 6010
výkazu FlN 2-12 M, sestaveným ke stejným datům,
- zůstatky bankovních úětů dle výpisů ke dni 30. 6. 2020 a31,12.2020
souhlasís účetním záznamem SÚ 245 výkazu Rozvaha, sestavenému ke
steiným datům.

Dohoda o hmotné
odpovědnosti

- dohoda o odpovědnosti uzavřena dne 24.3,2015 s úěetní obce
na ceniny a pokladnu,
- v přezkoumávaném období bez změn.

Evidence majetku - vedena v ekonomickém systému KEO 4 společnostiALIS s. r. o., Česká
Lípa,

- protokoly o vyřazení drobného dlouhodobého hmotného majetku - SÚ
028 (dá!e také "DDHM"),
- inventární č. 493, 48311, 48312, 501, 502, 2285, 2464, 2523, 2662,
2664, 81811,81812,
- úěetní doklad č. 20-005-00085 ze dne 28. 12. 2020, vyřazení tří kusů
DDHM,
- účetní doklad č. 20-005-00100 ze dne 31 . 12,2020, vyřazení dvou kusů
DDHM,
- účetní doklad ě. 20-005-00102 ze dne 31, 12, 2020, vyřazení sedmi
kusů DDHM,

- protoko! o zařazení technického zhodnocení dlouhodobého hmotného
majetku - st] 021 (dále také "DHM"),
- inventární karta zhodnoceného majetku inv. ě. 2537,
- účetní doklad ě. 20-005-00103 ze dne 31. 12. 2020, zařazeni
technického zhodnocení DHM do užívání,

- protokol o zařazení dlouhodobého hmotného majetku - StJ ozz (Oale
také "DHM"):
- inventární karta inv. é.2843, uveden transferový podíl,
- inventární karta inv. é,2844, uveden transferový podíl,
- účetní doklad ě. 20-00't-00181 ze dne 22. 9. 2020, zařazení dvou kusů
DHM do užívání,
- inventární karta inv. é,2846, uveden transferorný podíl,
- úěetní doklad ě. 20-001-00216 ze dne 4. 11.2O2O, zařazení DHM
do užívání,
- inventární karta inv. ě. 2851, Llveden transferouý podíl,
- úěetnídoklad ě. 20-001-0027 ze dne 10. 12.2020, zařazeníDHM
do užívání,

Strana 4 (Celkem 14)

Závěrečný účet za rok 2020 strana 11



- protoko! o změně typu oceněného majetku na dlouhodobý majetek
určený k prodeji:
- inventární karta inv. č. 503-004200001,
- úěetní doklad č. 20-001-00181 ze dne 22.9.2O2O, zařazení dvou kusů
DHM do užíváni,

- protokol o zařazení dlouhodobého nemovitého majetku vzniklého
rozdělením parcel - StJ 03,t,
- inventárníkaňa inv. č. 503-0093320030,
- účetní doklad č. 700031 ze dne 28.8.2020,
- protokol o zařazení dlouhodobého nemovitého majetku vzniklého
rozdělením parcel - StJ O31,
- inventárníkarta inv. č. 503-0093320050,
- účetní doklad ě. 700032 ze dne 28.8.2020,
- protokol o vyřazení dlouhodobého nemovitého majetku prodejem - StJ
036,
- inventárníkaňa inv. ě. 503-0093320050,
- úěetní doklad ě. 20-005-00070 ze dne 8. 10,2020, vyřazení pozemku
prodeiem.

Evidence
pohledávek

- vedena v ekonomickém systému KEO4, sestava KEO4 1.8.5 PA005,
- zůstatky ke dni 31.12.2020vykázány a ověřeny,
- opravné položky tvořeny, sestava KEO4 1.8,5 PA302.

Evidence poplatků - USC má zaveden místnípoplatek:
- za provoz systému shromažd'ování, sběru, přepravy, třídění, využívání a
odstraňování komunálních odpadů (Obecně závazná vyhláška (dále také
,,ozv") é,1l2o15),
- ze psů (OZV ó. 112020, schválena ZO dne 8,6.2O2O, usnesením
é,03l1712020),
- evidence vedena v ekonomickém systému KEO4, modul poplatky,
- zůstatky ke dni 31. 12, 2020 vykázány a ověřeny, opravné položky
tvořenv.

Evidence závazků - vedena v ekonomickém systému KEO4,
- zůstatky ke dni 31. 12,2020 wkázánv a ověřenv

Faktura - faktury došlé od č. 20-001-00103 do ě. 20-001-00122,
- faktury vydané od ě. 20-002-00026 do č. 20-002-00028,

Hlavníkniha - k 30, 6,2020 a 31. 12,2020, obratová analvtická předvaha.
lnventurnísoupis
majetku azávazků

- inventarizace majetku a závazků k 31, 12. 2020 byla provedena
v souladu se zákonem ě. 563/1991 Sb., o účetnictví, vyhláškou
č,27012010 Sb., o inventarizaci majetku azávazků, směrnicí
k inventarizaci majetku a závazkú é. 1l2O17 ze dne 1, 3, 2017 ,

- plán inventur ze dne 16, 9, 2020 platný od 16. 12. 2020 do 29. 1, 2021
vydaný starostkou, ZO vzalo na vědomí dne 21.9.2020 usnesením
é, o8l19l2o2o,
- jmenování inventarizačních komisí a jejich ělenů (dále také "lK") v plánu
inventur,
- podpisové vzory ělenů lK souěástí plánu inventur,
- školení inventarizační komise ze dne 16,9,2020,
- lnventarizaéní zpráva za rok 2020 ze dne 18. 1,2021, inventarizaění
rozdíly nezjištěny, příloha Přehled majetku podb SÚ AÚ (sestava KEO4
1.8,5 R2la),
- inventarizaci majetku za rok 2020 schválilo ZO dne 8. 2. 2021,
usnesením é, 06121 12021,
- prověřeno:
- inventurní soupisy SÚ, popř. SU nÚ: O21, O22, O28, O31 , 036, O42, 062,
069, 112, 132, 192, 194,231,245,261,31,1, 315, 321,341, 378, 403,

Strana 5 (Celkem 14)

Závěrečný účet za rok 2020 strana 12



407,408,451,455,
- výpisy z katastru nemovitostí pro katastrální území: Petrohrad, Černěice
u Petrohradu, Bílenec,
- rekapitulace mezd za měsíc prosinec 2020 - ověřeny zůstatky SU 331,
336,337,342,

Kniha došlých faktur - sestavena k 30. 6. 2020 a31.12.2020, sestava KEO4 1.8.9 UC020,
- zůstatek souhlasís účetním záznamem SÚ 321 výkazu Rozvaha,
- prověřena souvislost číselné řadv.

Kniha odeslaných
faktur

- sestavena k 30. 6. 2020 a 31, 12.2020, sestava KEO4 1 .8.9 UC021,
- zůstatek souhlasís účetním záznamem SÚ 31 1výkazu Rozvaha,
- prověřena souvislost číselné řady.

Kniha pohledávek a
závazků

- vedeny v ekonomickém systému KEO4,
- zůstatkv ke dni 31, 12. 2020 wkázánv a ověřenv

Mzdová agenda - vedena v ekonomickém systému KEO 4 zaměstnankyní IJSC, v sídle
tJsc uložen také archiv,
- směrnice k realizaci é,112016 - mzdová a personálníagenda, platná
od 1. 1.2016,
- v přezkoumávaném období beze změn.

odměňováníčlenů
zastupitelstva

- pro volební období 2018 - 2022 byly měsíční odměny za výkon
jednotlivých funkcí neuvolněných členů ZO schváleny usneseními ZO
ě. 11l$012018,12100120,18, 't3/00/2018 a 1410012018 dne 29, 10,2018,
- usnesením ZO č. 09/1312019 ze dne 16. 12,2019 bylo schváleno
ponechání odměn neuvolněných ělenů ZO, předsedů výborů, členů
výborů a místostarosty v původnívýši beze změny od 1. 1 ,2019,
- prověřeno vyplácení odměn u uvolněné starostky, neuvolněného
místostarosty, 3 předsedů uýborů a 4 členů ZO dle mzdoqých listů
za období 1,1,2020 - 30. 6. 2020,
- ZO dne 21. 9, 2020 usnesením č, 1011912120 schválilo poskytnutí
mimořádné odměny starostce,
- ověřeno dodžení zákonného postupu: odůvodnění, uvedení
projednávání odměny v pozvánce na jednání ZO, řádně zveřejněné dne
14.9.2020.

pokladnídoklad - od č. 20-70í-00550 do 20-701-00563 včetně zaúčtování.
pokladní kniha
(deník)

- zůstatek pokladníknihy k 30. 6. 2020 a31,12.2020 souhlasíse stavem
SU 261 Pokladna výkazu Rozvaha a položky 6040 Pokladna výkazu FlN
2-12M,
- pokladnílimit je stanoven Směrnicík realizaci zákona o účetnictví
č. 563/1991 Sb, - Dodatek č.112015,
- ověřeno dodžování stanoveného pokladního limitu.

příloha rozvahv - k 30. 6. 2020 a 31. 12. 2020,
Rozvaha - k 30. 6.2020 a31.12.2020,
učetnídoklad - vnitřní úěetnídoklady (dále také "VÚD") k bankovním rnýpisům KB, a, s,

- ě. 20-801-00003 ze dne 29,6.2O2O, č.20-802-00091 ze dne
29.6.2020,
- VÚD č. 20-005-00086 ze dne 8, 12. 2o2o, účetní oddělení pozemku
urěeného k prodeji,
- VUD č. 20-005-00143 ze dne 31 , 12, 2020, oprava chyb minulých
období,
- VÚD č. 2o-oo5-oO145 ze dne 31 . 12, 2o2o, zaúétování daně z příjmů
právnických osob ÚSC za rok2O2O,
- účetní doklad č. 20-00't-00181 ze dne 22. 9. 2020, pořízení hřiště
Černčice - převedenído užívání,
- účetní doklad ě. 20-802-00135 ze dne 24. 9. 2020, pořízení hřiště
černěice - úhrada závazku,

Strana 6 (Celkem 14)

Závěrečný účet za rok 2020 strana 13



Učtový rozvrh :p|atný pro přezkoumávané období roku 2020.
Upomínka k
pohledávce a
závazku

- Platební výměr na místní poplatek ě. j, MPl2O20/03/Husch ze dne
7, 10.2020,
- dlužný poplatek za likvidaci komunálního odpadu 2020, splatnost
31.5.2020,
- doručenka zásilky do vlastních rukou s potvrzením osobního převzetí
dlužníkem dne 12. 10, 2020,

- Yýzva k zaplacení nedoplatku v náhradní lhůtě ě. j, MPl2020/03/Husch
ze dne 18,12.2020,
- dlužný poplatek za likvidaci komunálního odpadu 2020, splatnost
27. 11.2020,
- doručenka zásilky do v]astních rukou s potvrzením osobního převzetí
dlužníkem dne 21. 12,2020.

Yýkaz pro hodnocení
plnění rozoočtu

- k 30. 6.2020 a31.12.2020.

YÝkaz zisku a ztrátv - k 30. 6, 2020 a 31, 12. 2020.
Rozvaha zřizených
příspěvkových
orqanizací

- k 30, 6.2020 a31.12.2020,
- ověřeno zúčtování hospodářského uýsledku za rok 2019 do rezervního
fondu v souladu s rozhodnutím zřizovatele,

Yýkaz zisku a ztráty
zřízených
příspěvkových
oroanizací

- k 30. 6. 2020 a 31. 12. 2020.

zřizovací listina
organizačních složek
a příspěvkových
organizací, odpisový
plán

- USC je zřizovatelem jedné organizaění složky, a sice:
- ZO dne 9. 3. 2020 usnesením č, 0311612020 schválilo nové znění
zřizovací listiny Jednotky sboru dobrovolných hasičů (dále také "JSDH"),
které v plném rozsahu nahradilo stávající zřizovací listinu ze dne
1.4. 1999,
- předmět změny: nar4ýšení počtu ělenů jednotky o pět náhradníků,
ceIkouý poěet členů jednotky je nově patnáct.

- t]SC je zřizovatelem jedné příspěvkové organizace, a sice:
- Základní škola a mateřská škola Petrohrad, okres Louny, příspěvková
organizace (dále také p. o.),
- lc 70695512,
- zapsána do obchodního rejstříku (dále také OR) dne 26. 3. 2003
po.d spisovou znaěkou Pr 188 vedenou u Krajského soudu
v Ustí nad Labem,
- datum vzniku 1.12.2002 na dobu neurčitou,
- úplné znění Zřizovací listiny ze dne 12.9,2005,
- schváleno usnesením ZO č. 06/31 12005 ze dne 12.9.2001 vtoženo
do OR dne 6. 1. 2006,

- odpisouý plán pro rok2Q20 schválen ZO dne 8. 6. 2020 usnesením
ě.10l17l2o20.

Darovacísmlouvy - Darovací smlouva ě. 20ISML1068/DSN/MAJ ze dne 4. 3,2020
s Ústeckým krajem, lČ70892156, jako dárcem,
- předmět daru: pozemek p. ě, 84313 o uýměře 120 m2, ostatní plocha -
ostatní komunikace, k. ú. Petrohrad, vč. věcného břemene pro SVS, a, s.,
lč +gogg+og,
- záměr darovat pozemek řádně zveřejněn dárcem od 15, 10,2019
do 14.11.2019,
-. poskytnutí daru a převod nemovité věci schváleno Zastupitelstvem
Usteckého kraje dne 9, 12.2019, usnesením é,0511512020,

Strana 7 (Celkem 14)

Závěrečný účet za rok 2020 strana 14



- přijetí daru schválilo ZO Petrohrad dne 10. 2. 2020, usnesením
č. 05/1512020,
- vklad práva do katastru nemovitostí pod spis. zn,V-612l2020-533
ze dne 27. 3. 2020, s právnímu úěinky vkladu ke dni 6. 3.2020,
- účetní doklad č. 700013 ze dne 27 , 3, 2020 (bezúplatné nabytí majetku),
účetní cena za m2: 20,50 Kč, dle úěetní evidence dárce; 20-005-00021
ze dne 31, 3, 2020 (zařazeni do majetku),
- inventární karta inv. č. 55í-008432003 ze dne 27,3,2020 k p. p. č.
84313, ostatníplocha, k, ú. Petrohrad,
- protokol ozařazeni inv. č. 551-008432003 ze dne27.3.2020,

Pracovnísmlouvy
včetně platových
vÝměrů

- pracovní smlouvy jsou podepisovány starostkou, originály pracovně
právních dokumentů uloženy v sídle ÚSC, kde umístěn i a}chiv.

Smlouvy a další
materiály k
poskytnutým
účelouým dotacím

- ZO schválilo dne 14,10.2019 usnesením ě. 0511112019 Program
pro poskytování dotací obce Petrohrad v roce 2020,
- ZO schválilo dne 16. 12.2019 usnesením č, 0411312019 poskytnutí osmi
grantů z rozpočtu obce pro rok2020,
- ZO schválilo dne 8.6,2020 usnesením č. 1811712020 Dodatek
č. Programu pro poskytovánídotací obce Petrohrad v roce2020,

- žádost VEEV, z, s. o přidělení dotačního příspěvku z rozpoětu obce
Petrohrad 2020 ze dne 27, 1 1 . 2019, č. j. OU PE- 1 1 50l2O1 9,
- Smlouva č. Ul2a20 o poskytnutídotačního příspěvku ve výšiz rozpoětu
obce Petrohrad zapsanému spolku VEEV, lČ 03223302 ze dne
15, 1.2020,
- poskytnuto 100 000 Kě na celoroěníěinnost spolku, rozpočet předložen
se žádostí o grant, povinnost vyúčtování,
- smlouva zveřejněna na úřednídesce obce dne12,2,2020,
- úěetní doklad č. 20-802-00011 ze dne 22. 1. 2020, poskvtnutí orantu.

Smlouvy a další
materiály k přijattým
úěelovým dotacím

- USC v přezkoumávaném období přijal dotace oznaěerre účelovYm
znakem (dále také ÚZ):
- 130í3 z kapitoly státního rozpočtu (dále také "SR") Ministerstva práce a
sociálních věcí (dále také "MPSV") a Evropského sociálního fondu (dále
také "ESF") - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpoětu -
Operaěn í prog ram Zaměstnanost
- 13101 z kapitoly SR MPSV - Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní
úřady a obce,
- 29014 z kapitoly SR Ministerstva zemědělství (dále také MZ)
Příspěvek na obnovu, zajištění a výchovu porostů, podle písm. B
pravidel,
- 29021z kapitoly SR MZ - Výstavba a obnova infrastruktury vodovodů a
kanalizací- úrokové dotace - neinvestice,
- 98024 z kapitoly SR Všeobecná pokladní správa (dále také "VPS")
Ministerstva financí (dále také "MF") - Jednorázový příspěvek obcím
pro rok 2020 podle zákona é. 15912020 Sb., o kompenzaóním bonusu,
- 98193 z kapitoly SR VPS řízené MF - Úěelové dotace na výdaje spojené
se společnýmivolbami do Senátu a zastupitelstev krajů,

- úz lsole předloženo:
- Dohoda o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných
prací a poskytnutí příspěvku č. LNA-VZ-l8t202} s tJřadem práce České
republiky, pracoviště Louny ze dne 16. 3. 2020 na období od 1, 4,2020
do 31. 3.2021 na jedno pracovní místo,
- účetní doklad č. 20-807-00030 ze dne 't5. 6,2020,
- prověřeno z hlediska označení příjmů a rnýdajů ÚZ 1rSO13 a členění

Strana 8 (Celkem 14)

Závěrečný účet za rok 2020 strana 15



příjmů z Národního fondu prostorovou jednotkou 5,

úzgaozl předloženo:
- Oznámení Krajského úřadu Ústeckého kraje č, j, KUUKI121O1312O2O
z 10, 8. 2020 o poskytnutí jednorázového příspěvku pro obce tJsteckého
kraje v roce2020,
- jednorázouý, bez.účelového určení, ěástka 1 250 Kó na obyvatele obce,
- počet obyvatel USC Petrohrad k 1, 1. 2020 dle bilance obyvatel ČR
zpracované ČSÚ: 656 osob,
- účetnídoklad č.: 20-807-00041 ze dne 13. 8.2020 k bankovnímu výpisu
ČNS e. 41 - příjem ěástky 82O Ooo Kč (1OO % bonusu), ověřeno označení
příjmu finaněních prostředků účelovým znakem 98024.

Smlouvy nájemní -_ Nájemní smlouva é, 0212020 ze dne 5. 10. 2020 se společností
Ředitelstvísilnic a dálnic ČR, tČ 65993390,
- předmět nájmu: část p. p. ě. 1't56 v k. ú. Bílenec, celková výměra
8224 m2, doěasný zábor do 1 roku 4O1 m2 pro stavební objekty 5187,
5822 a 5823 pro realizaci stavební akce "D6 Hořoviěky - obchvat",
- sjednáno nájemné ve výši 22 Kčllm2llrok v souladu s Výměrem
Ministerstva financí ó,0112020, celkové nájemné na 1 rok ěiní 8 822 Kě,
- doba trvání: ode dne předání staveniště zhotoviteli do dne vrácení
pronajímateli na základě předávacího protokolu, nejpozději však do dne
nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí stavby, pozemky budou
vráceny upravené,
- schváleno ZO dne 21.9. 2020, usnesením ě, 1211912020.

- Smlouva ě,24412020 o nájmu hrobového místa ze dne 1. 10. 2020
s K. K.,
- sjednána cena 20 Kélm2lrok, doba nájmu 15 let,
- ověřeno nepřekr.očení regulované ceny stanovené Výměrem
Ministerstva financí Čn e. O}1t2o2o ze dne 17. 12,2019, maximum
stanoveno 22 Kčl m2l rok,
- zněnísmlouvy schválilo ZO dne 8.4.2020,
- účetní doklad ě. 20-009-00044 ze dne 27, 10. 2020 (předpis
pohledávky),20-701-00803 ze dne 9, 10,2020 (úhrada pohledávkv).

Smlouvy o dílo
(,,SoD")

- SoD č. 2020003 ze dne 12, 3,2020 se spoleěností ROHN stavební
íirma s, r, o., lČ o1544659,
- předmět smlouvy: odstranění zápachu v kanalizačním systému ČSOV tt.
za cenu 1 398 848,57 Kč vó. DPH, jako cenou pevnou,
- sjednáno mj.: doba zhotovení do 3't. 8.2020, smluvní pokuta
za prodlení s dokončením díla a za prodlení s úhradou, odpovědnost
za škody, nesjednáno zálohové placení, záruění doba 36 měsíců,
- na profilu zadavatele www.e-zakazky,cz zveřejněno: Smlouva o dílo dne
25. 3, 2O2O, koneěná celková cena díla dne 1O. 9, 2O2O (v souladu
se SoD),
- úěetní doklad ě.: 20-001-00142ze dne 3í,7,2020 k daňovému dokladu
č, 20200025 (předpis úhrady zálohy), 20-802-00110 ze dne 3. 8. 2020
(úhrada zálohy), 20-001-00173 ze dne 3. 9, 2020 k daňovému dokladu
č. 20200030 (předpis úhrady zálohy), 20-802-00126 ze dne 8. 9. 2020
(úhrada zálohy), 20-005-00103 ze dne 31. 12, 2020 (zařazeni
technického zhodnocení DHM do užívání), inventární karta
zhodnoceného maietku inv, č. 2537.

Smlouvy o převodu
majetku (koupě,
prodej, směna,
převod)

- Kupní smlouva ze dne 28,8.2020 s l, D.,
- předmět prodeje: pozemková parceIa ě. 933/5 ostatní plocha, v k. ú.
Bílenec,
- siednaná kupnícena koresponduie s rozhodnutím zo.

Strana 9 (Celkem 14)

Závěrečný účet za rok 2020 strana 16



- prodejní cena stanovena znaleckým posudkem č. 6577103712020,
- vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí ve věci sp.
zn.Y-2777l2020-533 ze dne 30. 10. 2020, s právními účinky ke dni
8. 10.2020,
- úěetní doklad ó.: 20-005-00052 ze dne 28, 8. 2020 (předpis
pohledávky), 20-005-0069, 700048 ze dne 1, 10.2020 (přecení na cenu
reálnou), 20-005-00070 ze dne 8. 10. 2020 (vyřazení pozemku), 700032
ze dne 28. 8, 2020 (rozdělení pozemku dle geometrického plánu),
- protokol o vyřazení inv. č. 503-0093320050, ostatní plocha, ze dne
8.10.2020,
- prodej schválen ZO dne 13.7,2020, usnesením é. 0311812020,
- záměr prodeje schválen ZO dne 8, 6,2020, usnesením é. 611712020,
- doloženo řádné zveřejnění záměru prodeje od 10, 6. 2020
do 10.7,2020,

- Kupnísmlouva ze dne 29.9.2020 se společností HK Agro s. r, o.,
tč 02819473,
- předmět prodeje: příkopové rameno Quivogne JUMP GS 32 (ramenová
sekačka),
- uzavření kupní smlouvy schváleno ZO dne 21.9.2020. usnesením
č,03l1912020,
- inventární karta dlouhodobého hmotného majetku: Příkopové rameno
QU|VOGNE JUMP GS32, inv. č. 2846,
- datum pořízení 4. 11.2020, úěetní doklad ě, 700054 ze dne 4.11,2020
k daňovému dokladu é.2200126,
- účetní doklad č. 20-001-00216 ze dne 4, 11,2020 (předpis závazku,
zařazeni majetku do užívání), 20-802-00155 ze dne 4. 11, 2020 (úhrada
závazku),

Smlouvy o přijetí
úvěru

- zůstatek evidovaný v.e \^ýpisu z bankovního úětu municipálního úvěru
souhlasí se stavem SU 451 Dlouhodobé úvěry výkazu Rozvaha ke dni
30. 6. 2020 a 31. 12. 2020,
- v přezkoumávaném období smlouva o úvěru beze změn.

Zveřejněné záměry o
nakládánís
majetkem

- doložka zveřejnění záměru prodeje části p. p, ě, 933/3 ostatní plocha -
komunikace (výměra dle GP - cca 65 m2) v k. ú. Bílenec,
- schválen ZO dne 8,6,2020 usnesením é. 1611712020,
-zveřejněn od 10. 6.2020 do 10.7.2020,
- část, s níž má být nakládáno, zřetelně specifikována na přiložené mapě,

- doložka zveřejnění záměru prodeje části p. p.č. 't156 lesní pozemek
(cca 401 m2) v k, ú. Bílenec,
- schválen ZO dne 13.7,2020 usnesením č, 511812021,
- zveřejněn od 20. 7,2020 do 6. 8. 2020,
- část, s níž má být nakládáno, zřetelně specifikována na přiložené mapě,

- doložka zveřejněnízáméru prodeje p.p.ě, 'l265lesnípozemek (cca
14 369 m2) v k. ú, Petrohrad,
- schválen ZO dne 13.7, 2020 usnesením é, 411812020,
- zveřejněn od 20. 7,2O2O do 6. 8. 2020,
- ěást, s níž má být nakládáno, zřetelně specifikována na přiložené mapě.

Dokumentace
k veřejným
zakázkám

- "Dopravníautomobil"
- veřejná zakázka malého rozsahu (dále také "VZMR"),
- zadávací řizení na výběr dodavatele na dodávku dopravního automobilu
zedne 12.5,2020,
- ÚSC obdržel devět nabídek, vitězná nabídka byla vybrána dle nejnižší
nabídkové cenv,

Strana 10 (Celkem 14)

Závěrečný účet za rok 2020 strana 17



- Kupnísmlouva ze dne 9,7,2020 se společnostíTECHSPORT, s. r. o.,
lC 25524135,
- předmět smlouvy: Ford Tranzit L2 350 TREND (dále také "požárni
automobil"),
- smluvní cena: 1 102 310 Kě (odpovídá nabídkové ceně),
- uzavření SoD schváleno ZO dne 8. 6,2020, usnesením ě. 05/1712020,
starostka pověřena podpisem smlouvy,
- na profilu zadavatele www.e-zakazky.cz zveřejněno: Zadávaci řízení,
vě. příloh 1, 2 a 3 dne 12. 5. 2020, Kupní smlouva dne 12. 8, 2020,
- účetní doklad č.: 20-001-00247 ze dne ,l0. 12.2020 (předpis závazku,
zařazení majetku do užívání, cena v souladu s nabídkovou cenou),
20-807-00070 ze dne 22. 12,2020 (úhradazávazku),
- inventární karta dlouhodobého hmotného majetku: Ford Tranzit kombi
L2 350 Trend, inv, č. 2851,
- datum zařazení22,12,2020, úěetní doklad č, 700061 ze dne
22, 12. 2020 k daňovému dokladu č, 20000393.

- "Oprava místní komunikace Petrohrad - Stebno"
- poptávkovéřizení,
- Yýzva k podání cenové nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu
podle § 31 zákona é.13412016 Sb., o zadáváni veřejných zakázekze dne
7, 4.2020,
- ÚSC obdržel šest nabídek, vítězná nabídka byla vybrána dle nejnižší
nabídkové ceny,
- Smlouva o dílo č. 11201041 ze dne 16, 6, 2020 se společností Froněk s.
r. o., lČ 47534630,
- předmět smlouvy: oprava místní komunikace na p.p,ě. 1191 v k. ú.
petrohrad od hřbitova na hranice katastru petrohrad - stebno u
Petrohradu, dle výkazu výměr,
- smluvní cena: 1 102 902,90 Kě (odpovídá nabídkové ceně),
- sjednána 10 % pozastávka v případě vad a nedodělků, případné
vícepráce budou obsahem další smlouvy o dílo, nesjednány zálohové
platby,
- uzavření SoD schváleno ZO dne 8. 6,2020, usnesením é. 04117l2O20,
starostka pověřena podpisem smlouvy,
- na profilu zadavatele www.e-zakazky.cz zveřejněno: Yýzva k podání
cenové nabídky dne 16. 6, 2020, Smlouva o dílo dne 16. 6, 2020,
koneěná celková cena díla dne 10. 9,2020,
- účetní doklad č. 20-00't-00157 ze dne 18. 8. 2020 k dodavatelské
faktuře č. 220080001 ze dne 14.8,2020 na ěástku 1 102 902,90 Kč
vč. DPH.

Vnitřní předpis a
směrnice

- Hřbitovní řád, účinný od 9. 6. 2020, vydaný Obecním úřadem Petrohrad
dne 8. 6.2O2O v souladu se Zákonem č,25612001Sb., o pohřebnicfuí
a o změně něktených zákonů,
- souhlas Krajského úřadu lJsteckého kraje ě. j. KUU1(O8228612O2O
zedne 18,5.2020,
- ZO schválilo dne 8. 6.2020, usnesením ó, 1311712020,
- rušív celém rozsahu Řád pohřebišť úěinný od 8. 2. 2016.

Výsledky kontrol
zřizených organizaci

- dne 8. 6,2020 pověřilo ZO usnesením ě. 1911712020 finaněnía kontrolní
výbor provedením kontroly zřízené příspěvkové organizace za období
o4l2019 - 0512020,
- kontrolu provedli ělenové finančního a kontrolního výboru ZO a úóetní
obce,
- Pověření é, 112020 ze dne 9, 6, 2020 vydané starostkou, pověřeno
sedm osob,

Strana 11 (Celkem 14)

Závěrečný účet za rok 2020 strana 18



- Program veřejnosprávní kontroly ze dne 9. 6. 2020 stanovený
starostkou,
- Oznámení kontrolovanému subjektu o provedení veřejnosprávní
kontroly na místě ze dne 17.6,2020, odesláno 17, 6.2020 datovou
schránkou, protokol o zpracování podání ě. j. OUPE-67212020, id DZ
795503362,
- Zápis z kontroly Základní školy a mateřské školy Petrohrad p, o. ze dne
22.6,2020,
- závěr: chyby a nedostatky nebyly shledánv.

Zápisy z jednání
zastupitelstva včetně
usnesení

- předloženy zápisy vč. podkladů z jednání ve dnech 13, 1, 2020,
10. 2. 2020, 9. 3. 2020, 8, 6. 2020,24. 9. 2020,7 . 12. 2020 a 8. 2. 2021,
- materiály použity pro úěely přezkoumání hospodaření výběrovým
způsobem.

Rozpočtová
odpovědnost

- poměr dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední ětyři
rozpočtové roky činí 6,08 70, hranice danázákonem é.23l2O17 Sb.,
o pravidlech rozpoětové odpovědnosti. nebvla ořekročena.

učetnízávěrka Usc
petrohrad

- za rok 2019 projednávána a schválena ZO dne 8.6.2020 usnesením
č.11l1712020,

vnitřní kontrolní
činnost

- předložen Zápis z jednání Kontrolního výboru a Finančního výboru
zedne 18.12.2020,
- kontrolováno vyúčtovánífinaněních příspěvků poskytnutých v roce 2020
z rozpoětu obce,
- konstatována drobná pochybení u tří vyúětování, bez dopadu
na finanění plnění.

Výroění zpráva o
ěinnosti orgánů obce
petrohrad za rok
2020

- sestavena v souladu s § 18 zákona ě, 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím a schválena ZO dne 8,2,2021, usnesením
ó. o9l2112021,

základni škola a
mateřská škola
petrohrad, okres
Louny, příspěvková
organizace

- finančníplán pro rok2020 schválen ZO dne 11,11,2019 usnesením
č, 0611212019,
- rozpočet pro rok 2020 schválenZO dne 11 ,11.2019 usnesením
č.07l1212019,
- uýroční zpráva o činnosti schválena ZO dne 11, 11.2019 usnesením
ě, o9l12l2o19,
- účetní závěrka za rok 2019 projednávána a schválena bez vyhrad ZO
dne 8. 6,2020 usnesením é.0711712020,
- převod kladného hospodářského výsledku ve uýši 2 090,14 Kě
do rezervního fondu p. o., schváleno ZO dne 8. 6, 2020 usnesením
č.08/17l202o,
- odpisový plán pro rok2029 schválen ZO dne 8. 6. 2020 usnesením
é,10l1712020,
- ZO dne 8, 6. 2020 usnesením é. 0611712020 udělilo p. o. souhlas
s realizací projektu "Šablony lll.",
- ZO dne 21. 9,2020 usnesením ě. 11l19l2a20 schválilo přijetí úěelově
urěeného daru ve \nýši 29 000 Kč z projektu "Pomáháme školám
k úspěchu" pro p. o.,
- SVR 2022- 2023 schválenZO dne 7. 12,2020, usnesením
č, 09l20l2o20, návrh dokumentu zveřejněn na desce umožňující dálkouý
přístup zřizovatele od 9. 1 1, 2020 do 7, 12,2020,
- ZO dne 17,12.2020 usnesením č. 1112012020 schválilo Výroční zprávu
p. o, za školní rok201912020,
- ve výkazu Rozvaha příspěvkové organizace sestavenému k 30. 6,2020
ověřeno přeúčtování hospodářského výsledku za rok 2019 v souladu
s rozhodnutím zřizovatele.

Strana 12 (Celkem 14)

Závěrečný účet za rok 2020 strana 19



ll.

ll. Zástupkyně obce Petrohrad prohlašuje, že územní celek v roce 2020:

- neuskutečnil íinanční operace, týkajícíse tvorby a použití peněžních fondů,- nevykonávalpodnikatelskouěinnost,
- neuskutečni! peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynak!ádaných na

základě smlouvy mezi dvěma a více r]zemními celky, anebo na základě smlouvy
s jinými právnickými nebo fyzichýmí osobami,_ nezaručil se za závazky fi7zických a právnických osob,- nezastavil movité a nemovité věcíve prospěch třetích osob,- nezatížil majetek územního celku zřízením věcného břemene.

B. Zjištění z konečného dílčího přezkoumání

l.

Při koneěném dílěím přezkoumání hospodaření obce Petrohrad za rok 2020 nebyly zjištěny
chyby a nedostatky.

G. Plnění opatření k odstranění nedostatků

zjištěných v minulých letech: Při přezkoumání hospodaření za rok 20í9 nebyly zjištěny
chyby a nedostatky.

zjištěných při dílěím přezkoumání za rok 2020: Pří dílčím přezkoumání za rok 2020
nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

D. Závér

t. Při přezkoumání hospodaření obce Petrohrad za rok2020 nebyly zjištěny chyby a
nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona ě. 42012004 Sb.).

ll. Při přezkoumání hospodaření obce Petrohrad za rok 2O2O nebyla zjištěna rizika, která by
mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti,

lll, Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:

a) podíl pohledávek na rozpoětu územního celku 1,96 o/o

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 18,65 %

c) podílzastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 %

lV. Při přezkoumání hospodaření obce Petrohradza rok 2020 bylo ověřeno dle § 17 zákona ě.
23l2O17 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti, že dluh územního celku nepřekroěil
60 % průměru jeho příjmů za poslední4 rozpoětové roky.

Strana 13 (Celkem 14)

Závěrečný účet za rok 2020 strana 20



Posledním kontrolním úkonem předcházejícím zpracování této zprávy bylo vyhodnocení a
odborné posouzenípředložených dokladů dne 23. 3,2021.

Místo a datum vyhotovení zprávy:
V Ustí nad Labem, dne 25. 3.2021

lng. Barbora Jirásková
kontrolorka pověřená řízením přezkoumán í

lng. Blanka Bláhová
kontrolorka

je podep,-án elcklrotúckýnr podpiselr

íng. Blankn BllihoYá

č, c6lt,] |L4151I?

l,CA Qúflliied: ť.A/RSA 02i20l6
a éils] 25,0_],2021 10is4:ůl

Návrh Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Petrohrad za rok 2020, lČ:
00480975, o poětu 14 stran byl dálkově projednán dne 23. 3. 2021 s Váženou paní Jitkou
Dondovou - starostkou obce,
Záznam o projednání byl doručen dne 24.3.2021
2021 potvrzen starostkou obce.

do datové schránky obce a dne 24. 3.

Rozdělovník:
1 stejnopis pro Obec Petrohrad
1 stejnopis pro Krajský úřad tJsteckého kraje, odbor kontroly

poučeruí:
Zpráva o uýsledku přezkoumání hospodaření je souěasně i návrhem zprávy o výsledku
přezkoumání hospodaření a obsahuje uýsledky jednorázového přezkoumání nebo všech
dílěích přezkoumání. Koneěným zněním zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se
stává okamžikem marného uplynutí lhůty dle § 6 odst. 1 písm. d) zákona é, 42012004 Sb., ve
které měl územní celek možnost podat písemné stanovisko kontrolorovi pověřenému
Yízenim přezkoumání na alresu Krajského úřadu tJsteckého kraje, odbor kontroly, Velká
Hradební 3118t48, 4OO 02 Ústí nad Labem (dále jen Krajský úřad Últeckého kraje).

/ffig
\\-/
\-ř_j,/

Dolit!Deill je podep3ári clcktrolickýilt podp$enl

PndePisltjlťt ln8,Riťboř!,Jir^§kol,d
()J:

č. ccí,: 3725s39

ce!t.: l,C.\ Ijublic ť1\,RsA 011]0] t
;l !'as: 25,0_r,:02l 1t]]16:22

Strana 14 (Celkem 14)

Závěrečný účet za rok 2020 strana 21



Krajský úřad Ústeckého kraje

Velká Hradební 3118148,4OO 02 Ústí nad Labem
odbor kontroly

Datum: 26, srpna 2020
Spisová značka: KUUI(089973l2020l4
Číslo jednací: KUUKl13349ol2o2o
Počet listů/příloh: 6/0

áps z oílčíno pŘEzKouMÁNí HospoDnŘeruí
zA RoK 2020

obce Petrohrad, !Č: 00480975

Dílěí přezkoumání se uskutečnilo v termínu 26.8.2020

na základě § 42 zákona č. 12812000 Sb., o obcích a v souladu se zákonem č. 420l20C4 Sb.,
o přezkoumáváníhospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon č. 42012004 Sb.').

Dílčí přezkoumání proběhlo v obci Petrohrad se sídlem Petrohrad 146,439 85 Petrohrad.

Přezkoumání hospodaření bylo zahájeno doručením oznámení dne 23. 7, 2020,

Přezkoumané období od 1. 1 .2020 do 30. 6.2020,

Dílčí přezkoumání vykonala kontrolní skupina:

- lng. Barbora Jirásková _ kontrolorka pověřená ř2ením přezkoumání
- lng. BIanka Bláhová - kontrolorka

Zástupci územního samosprávného celku:

- Jitka Dondová - starostka
- Lada Huschinová - úěetní
- Jitka Taušová - pokladní a mzdová úěetní

Závěrečný účet za rok 2020 strana 22



A Přezkoumané písemnosti

Při dílčím přezkoumání hospodaření obce Petrohrad bylo postupováno dle § 2 a § 3 zákona
é,4201200É Sb,, a byly prověřovány následující písemnosti:

Druh písemnosti Popis písemnosti

Návrh rozpočtu - zpracován dle rozpoětové skladby,
- zveřejněn v souladu s § 11 zákona é. 25012000 Sb., ve znění
pozdějších předpisů na úřední desce i desce umožňující dálkouý
přístup od 17, 10.2019 do 11, 12.2019.

Rozpočtová opatření - územně samosprávný celek (dále také USC) upravil v roce 2019
schválený rozpočet dvanácti rozpočtovými opatřeními (dále také RO):
- ě, í schváleno zastupitelstvem obce (dále takéZO) dne 13, 1,2020,
zveřejněno dne 16. 1.2020,
- č. 2 schváleno ZO dne 10. 2,2020, zveřejněno dne 14. 2.2020,
- ě. 3 schváleno ZO dne 9, 3.2020, zveřejněno dne 12,3.2020,
- č. 4 schváleno ZO dne 8, 6, 2020, zveřejněno dne í 0. 6, 2O2O,

- prověřeno pořízení do uýkazu FlN 2 - 12 M ve zněnízveřejněných
Ro,
- všechna RO zveřejněna na desce umožňuiícídálkouí přístup.

Schválený rozpočet - Scnvalen zQ dne 11, 11, 2019 usnesenim é, o4l12l2o19 jako
rozpočet schodkouý,
- přímy ve uýši9 803 980 Kě, uýdaje ve uýši ,13 634 060 Kě,
- schodek ve uýši 1 026 100 Kě je kryt finaněními prostředky
nahospodařenými z minulých let,
- zůstatek základního běžného úětu USC k31. 12,2019 činil
12332 578,83 Kč,
- závazné ukazatele pro obec stanoveny jednotky odvěfuového třídění
paragrafy a vybrané položky rozpoětové skladby,
- doloženo zveřejnění dne 14, 11. 2019 na úřední desce i desce
um ožňující dálkouý přístup.

§tanoveni
závazných ukazatelů
zřizeným
organizacím

_ V ramcl schváleného rozpoótu USC na roK 2Q2o paragraf 3113
položka 533'1 dne 11. 11.2019 usnesením ZO é. O5l12l2019,
- příspěvkové organizaci oznámeno písemně dne 18, 11. 2019
starostkou obce.

Strednědobý t4ýhled
rozpočtu

- zpracovan na roKy 2U21 az2022,
- schválen ZO usnesením č. O3l12l2019 dne 1,1 . 11, 2019,
- zveřejněn na desce umožňujícídálkouý přístup dne 14. 11. 2019,
- na úřední desce je zveřejněno oznámení, kde je zveřejněn
v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do jeho listinné
podoby,
- návrh dokumentu zveřeiněn od 17. 10,2019 do 1 '1. 11. 2019.

Závěreóný účet - záVěrečny uěet za rok 2019 obsahule zál(onné udaJe a byl projednán
a schválen usnesením ZO ě. 12l17l2O2O dne 8. 6. 2O2O s uýrokem
souhlasu hospodaření bez uýhrad,
- schválený závěreěný úěet zveřejněn na úřední desce umožňující
dálkouý přístup dne 10. 6,2O2O,
- na úřední desce je zveřejněno oznámení, kde je zveřejněn
v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do jeho listinné
podoby,

Strana 2 (Celkem 6)

Závěrečný účet za rok 2020 strana 23



- doloženo zveřejnění návrhu závěrečného účtu za rok2019 na úřední
desce a desce umožňuiícídálkoW přístup od 3. 4, 2020 do 8. 6,2020.

Bankovní 4ipis - zůstatky bankovních t4ýpisů ke dni 30. 6, 2020 souhlasí s úěetním
záznamem SU 231 vykazu Rozvaha a řádkem 6010 uýkazu
FlN 2-12 M,
- zůstatky bankovních uýpisů ke dni 30. 6. 2020 souhlasí s účetním
záznamem SU 245 wkazu Rozvaha.

Faktura - faktury došlé od č. 20-00'1-00103 do č,20-001-00122,
- faktury wdané od č. 20-002-00026 do č. 20-002-00028.

Hlavní kniha _ k30. 6.2020.
Kniha došlých faktur - sestavena K 30. 6. 2020,

- z ůstatek sou hlas í s úěetním záznamem S Ú 32 1 vykazu Rozvaha,
- prověřena souvislost číselné řady.

Kniha odeslaných
faktur

- sestavena k 30. 6. 2020,
- zůstatek souhlasís účetním záznamem SÚ 311
- prověřena souvislost číselné řadv.

vykazu Rozvaha,

odměňováníělenů
zastupitelstva

- pro volební období 2018 - 2022 byly měsíění odměny za výkon
jednotliqých funkcí neuvolněných ělenů ZO schváleny usneseními ZO
ě,11lOOl2018, 1210012018, 1310012018 a 14lO0l2018 dne
29,10,2018,
- usnesením ZO é. 0911312119 ze dne 16, 12.2019 bylo schváleno
ponechání odměn neuvolněných ělenů ZO, předsedů rnýborů, ělenů
uýborů a místostarosty v původní uýši beze změny od 1. 1 . 2019,
- prověřeno vyplácení odměn u uvolněné starostky, neuvolněného
místostarosty, 3 předsedů výborů a 4 členů ZO dle mzdouých listů
za období 1.1,2020 - 30. 6. 2020.

pokladní doklad - od c. 20-íO1-0o550 do 20-701-00563 Včetně zaúčtování.
pokladní kniha
(denk)

- zůstatek pokladní knihy k 30. 6. 2020 souhlasí se stavem SU 261
Pokladna vykazu Rozvaha a položky 6040 Pokladna uýkazu
FlN 2-12M,
- pokladní limit je stanoven Směrnicí k realizaci zákona o účetnictví
č. 563/1991 Sb. - Dodatek č.112015,
- ověřeno dodžování stanoveného pokladního limitu,
- Úsc účtuje v režimu oddělenÝch pokladen.

Příloha rozvahy - k30. 6,2020.
Rozvaha - K30. 6.2o2o.
učetnídoklad - vnitřní účetní doklady k bankovním uýpisům KB, a. s. č, 20-80,t-

00003 ze dne 29. 6, 2020, é.20-802-00091 ze dne 29. 6,2020.
UótoW rozvrh - platný pro rok 2020.
Yýkaz pro hodnocení
plnění rozpoětu

- k30. 6.2020,

YÝkaz zisku a ztráít - k30. 6.2020.
Rozvana zrlzenycn
příspěvkouých
orqanizací

- K 3U. 6.202íJ.

Yýkaz zisku a ztráty
zřízených
příspěvkot4ých
organizaci

- k30. 6.2o2o.

zilzovaci listina
organizaěních složek
a příspěvkoqých
organizací

- ZO dne 9. 3, 2020 usnesením é, 0311612020 schválilo nové znění
zřizovaci listiny Jednotky sboru dobrovolných hasičů, které v plném
rozsahu nahradilo stávající zřizovací listinu ze dne 1. 4, 1999,
- předmět změny: nauýšení poětu členů jednotky o pět náhradníků,
celkow počet členů iednotky ie nově patnáct,

Strana 3 (Celkem 6)

Závěrečný účet za rok 2020 strana 24



Smlouvy a další
materiály k
poslqftnu!ým
účelouým dotacím

- ZO schválilo dne 14. 10, 2019 usnesením č. 0511112019 Program
pro poslrytování dotacíobce Petrohrad v roce 2020,
- ZO schválilo dne 16, 12,2019 usnesením č. O4l13l2019 poslqfinutí
osmigrantů z rozpočtu obce pro rok2020,

- žádost VEEV, z, s, o přidělenídotaěního příspěvku z rozpočtu obce
Petrohrad 2020 ze dne 27, 1 1, 2019, č, j, O UP E- 1 15Ol2O19,
- Smlouva é, O1l2O20 o poslqftnutí dotaěního příspěvek z rozpoétu
obce Petrohrad zapsanému spolku VEEV, Č 03223302 ze dne
15.1.2020,
- poslrytnuto 100 000 Kč na celoroční ěinnost spolku, rozpoěet
předložen se žádostío grant, povinnost vyúětování,
- smlouva zveřejněna na úřední desce obce dne 12.2.2O2O,
- účetní doklad é,20-802-00011 ze dne 22. 1.2020, poslrytnutí
orantu.

Smloutly a další
materiály k přijatým
úěeloqým dotacím

- USC v roce 2O2O přijal dotace oznaěené úěeloqým znakem (dále
takéÚQ:
- 13101 z kapitoly státního rozpočtu (dále také SR) Ministerstva práce
a sociálních věcí - Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady a
obce,
- 't30'13 z kapitoly státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu -
Ostatní neinvestiění přijaté transfery ze státního rozpoětu - Operaění
program Změstnanost
- 29021 z kapitoly SR t\íZ - Výstavba a obnova infrastruktury
vodovodů akanalizací- úrokové dotace - neinvestice,
- kontrolováno z hlediska oznaěenípřfimů avydflů ÚZ,

- předloženo:
- Dohoda o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně
prospěšných prací a poslrytnutí příspěvku č. LNA-VZ1812020
s Uřadem práce Ceské republiky, pracoviště Louny ze dne
16. 3. 2020 na období 1.4,2020 - 31. 3. 2021 najedno pracovní
místo,
- účetní doklad ě. 20-807-00030 ze dne 15. 6.2020,
- prověřeno z hlediska oznaěení ÚZ lsOlS,

Smloutly o přtjetí
úvěru

-zůstatek evidovaný ve uýpisu z bankovního úětu municipálního úvěru
souhlasíse stavem SU 451 Dlouhodobé úvěry uýkazu Rozvaha
ke dni 30. 6. 2020,
- v účetním období 2020 smlouva o úvěru beze změn.

Zveřejněné záměry o
nakládání s
majetkem

- doložka zveřejnění záměru prodeje části p, p. č. 933/3 ostatní plocha
- ko,munikace (qýměra dle GP - cca 65 m2) v k. ú. Bílenec,
- schválen ZO dne 8,6, 2020 usnesením é. 1611712020,
-zveřejněn od'l0. 6,2O2O do 10.7.2O2O,
- část, s nž má být nakládáno, zřetelně specifikována na přiložené
mapě.

výsledlq kontrol
zřizených organizací

- dne 8, 6. 2020 pověřilo ZO usnesením č. 1911712029 finanční a
kontrolní yýbor provedením kontroly zřízené příspěvkové organizace
za období 0412019 - 0512020,
- kontrolu provedli ělenové finaněního a kontrolního výboru ZO a
účetní obce,
- Pověření é. 1l202O ze dne 9, 6, 2a20 vydané starostkou, pověřeno
sedm osob,
- Program veřejnosprávní kontroly ze dne 9. 6. 2O2O stanovený
starostkou,
- oznámení kontrolovanému subiektu o provedení veřeinosprávní

Strana 4 (Celkem 6)

Závěrečný účet za rok 2020 strana 25



kontroly na místě ze dne 17.6,2020, odesláno 17.6.2020 datovoú
schránkou, protokol o zpracování podání č. j. OUPE-67212020,idDZ
795503362,
- Zápis z kontroly ákladní školy a mateřské školy Petrohrad p. o.
ze dne 22.6.2020,
- závěr: chyby a nedostatky nebyly shledány.

Zápisy z jednání
zastupitelstva včetně
usnesení

- předloženy zápisy vě. podkladů z jednání ve dnech 13, 1,2020,
10.2. 2020, 9.3.2020 a8.6. 2020,
- materiály použitv uýběrowm způsobem.

ucetnlzavérl(a usc
petrohrad

- za rok 2019 projednávána a schválena ZO dne 8. 6. 2020
usnesením é, 1 1 l 17 l202O,

základni škola a
mateřská škola
petrohrad, okres
Louny, příspěvková
organizace

- finanění plán pro rok 2O20 schválen ZO dne 11, 11, 2019 usnesením
é.0611212019,
- rozpoěet pro rok 2020 schválen ZO dne 1 1 . 11. 2019 usnesením
é, 07l12l2o19,
- uýroění zpráva o činnosti schválena ZO dne 11.11.2019 usnesením
é. o9l12l2o19,
- účetní závěrka za rok 2019 projednávána a schválena bez qýhrad
ZO dne 8,6, 2020 usnesením é,0711712020,
- převod kladného hospodářského t4ýsledku ve uýši 2 090,14 Ké
do rezervního fondu p. o., schváleno ZO dne 8. 6.2020 usnesením
é, o8l17l202o,
- odpisouý plán pro rok2020 schválen ZO dne 8,6,2020 usnesením
č.1ol1712020,

- ve qýkazu Rozvaha příspěvkové organizace sestavenému
k 30. 6. 2020 ovéřeno přeúětování hospodářského uýsledku za rok
2019 v souladu s rozhodnutím zřizovatele.

B. {ištění z dí!čího přezkoumání

Při dílěím přezkoumání hospodaření obce Petrohrad nebvlv ziištěnv chvbv a
nedostatkv._

G. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných při přezkoumání hospodaření
obce petrohrad za rok 20í9 nebvlvziištěnv chvbv a nedostatkv.

V Petrohradu, dne 26.8.2020

!ng. Barbora Jirásková
kontrolorka pověřená řízením přezkoumání

!ng. Blanka Bláhová
kontrolorka

\ýsledek dílěího přezkoumání hospodaření obce Petrohrad by! projednán na místě se
starostkou obce Petrohrad dne 26.8. 2020,

Strana 5 (Celkem 6)

Závěrečný účet za rok 2020 strana 26



h okamžik seznámení územního celku s obsahem zápisu z dílčího přezkoumání
hospodaření podle § 6 písm. b) zákona ě. 42012004 Sb. se považuje den doručení tohoto
zápisu do datové schránky územního celku.

Rozdělovník:

1 stejnopis pro Obec Petrohrad
1 stejnopis pro Krajshý úřad tJsteckého kraje, odbor kontroly

l)odel)i-átr el€klronickýnt Podpi§eill
Iug. B|rDorq Jirá§ková

e, oJi
coIt,: 3725839

itel ceil, l,cA Public o§RsA ('7ll0l5
í čas: :s i}8 2c|:0 10:]::29

Strana 6 (Celkem 6)

Závěrečný účet za rok 2020 strana 27



 

 

 

 

Základní škola a mateřská škola Petrohrad, 

okres Louny, příspěvková organizace 

Černčice 3, 439 85 Petrohrad 

IČO 70695512 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva školy 

o hospodaření za rok 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2020 strana 28



 Str. 2 

1. Úvod 

 K 1.12.2002 získala škola právní subjektivitu a stala se příspěvkovou organizací  (IČO 

70 695 512). Jejím zřizovatelem je Obec Petrohrad. V roce 2020 čerpala škola finanční 

prostředky pololetně od Obce Petrohrad, bank. spojení Komerční banka 107-1642240297 a ve 

dvouměsíčních intervalech od Krajského úřadu Ústeckého kraje, bank. spojení   1631752/0800. 

Škola neprovozuje hospodářskou činnost. 

Škola disponuje s těmito finančními prostředky: 

➢ dotace přímých neinvestičních  výdajů ze státního rozpočtu (NIV – UZ 33 353) 

➢ provozní dotace Obce Petrohrad 

➢ Úřad práce Louny 

➢ dotace z Operačního program Výzkum, vývoj a vzdělávání (Výzva 63 OP VVV) - “Šablony 

II” (UZ 33063) 

➢ projekt “Obědy pro děti” – od Women for Women  

➢ Pomáháme školám k úspěchu 

 

2. Závazné ukazatele 

➢ Odbor školství KÚ Ústeckého kraje přidělil 20.3.2020 na rok 2020 naší škole   

                6 412 389  Kč  -   platy          4 582 960 Kč                         

                OPPP              93 280 Kč 

             odvody     1 580 571 Kč 

                              FKSP             91 659 Kč 

                                             ONIV              63 919 Kč 

limit pracovníků  11,42 

 

➢   poslední úpravou rozpočtu k  7.12.2020  získala naše škola  6 460 454 Kč 

          platy        4 559 545 Kč                         

              OPPP           62 585 Kč 

          odvody    1 562 281 Kč 

          FKSP           91 192 Kč 

          ONIV        184 851 Kč 

             limit pracovníků     13,325 

 

➢ Dotace Odboru školství Ústeckého kraje                                      6 460 454,00  Kč 

➢ UZ 33 063                                                                                        465 845,09 Kč 

➢ Úřad práce                                                                                          86 400,00 Kč 

Závěrečný účet za rok 2020 strana 29



 Str. 3 

➢ Dotace na provoz od Obce Petrohrad                                               955 000,00 Kč 

➢ Dotace Women for Women                                                                 28 660,00 Kč     

➢ Pomáháme školám k úspěchu                                                              17 000,00 Kč 

➢ Dýňobraní – grant Obce Petrohrad                                                        8 000,00 Kč 

 

celková výše plánované dotace                                                         8 021 359,09 Kč 

 

 

3. Hlavní finanční ukazatele 

  3.1.  Výnosy za  rok  2020 

Dotace na NIV od státu (UZ 33353) 6 460 454,00 

Dotace od obce na krytí provozních výdajů 955 000,00 

Dotace “Šablony II” UZ 33 063  360 133,23 

Úřad práce Louny 86 400,00 

Women for Women – Obědy pro děti 10 020,00 

Pomáháme školám k úspěchu  17 000,00 

Výnosy z prodeje služeb - obědy 131 125,00 

Ostatní výnosy z činnosti 6 476,40 

Čerpání rezervního fondu  0,00 

Úroky 1 782,76 

  

celkem 8 028 391,39 

 

 

 

  3.2  Náklady a výdaje za rok  2020 

  3.2.1 Výdaje státního rozpočtu – NIV (UZ 33 353) 

 Přijetí dotace Čerpání dotace Vratka dotace 

text Částka v Kč Částka v Kč Částka v Kč 

celkem 6 460 454,00 6 460 454,00 0 

Mzdové náklady - platy 4 559 545,00 4 559 545,00 0 

Mzdové náklady - dohody 62 585,00 62 585,00 0 

Odvody 1 562 281,00 1 541 130 21 151,00 

Závěrečný účet za rok 2020 strana 30



 Str. 4 

 Přijetí dotace Čerpání dotace Vratka dotace 

Příděl do FKSP 91 192,00 91 192,00 0 

ONIV přímé 184 851,00      206 002,00       -21 151 

       v tom  Náhrady prac. neschopnosti           60 000,00          63 312,00  

                 Pojistné zákon. odpovědnosti           19 413,00             18 495,00  

  

3.2.2 Provozní výdaje od zřizovatele 

/ výdaje na provoz od obce  + tržby / 

náklady Částka v Kč 

Spotřební materiál 28 807,00 

Čistící a prací prostředky 15 636,00 

Hygienické potřeby  12 716,00 

Kancelářské potřeby 2 970,57 

Tonery  43 547,90 

Nádobí, kuchyňské potřeby 2 851,00 

Učební pomůcky, učebnice, hračky  16 143,10 

Předplatné, knihy, časopisy 8 316,00 

Spotřeba potravin 127 669,82 

Drobný majetek OE (500-2999 Kč) 34 416,49 

Fond Logit – spoluúčast (spotřební material) 0,00 

Spotřeba energie – el. energie 60 997,18 

Spotřeba energie - teplo 72 842,96  

Spotřeba energie – vodné, stočné 17 675,00 

Opravy a udržování 99 168,30 

Cestovné 642,00 

Ostatní služby (51877, 51893) 426,00 

Telefonní poplatky, internet 22 722,67 

Poštovné 1 406,00 

Bankovní poplatky 7 506,00 

Odvoz odpadu 10882,90 

Praní prádla 6 005,22 

Ostraha objektu 18 584,00 

Revize 21 464,45 

Služby BOZP a PO 7 000,00 

Účetní služby (účetnictví, mzdy) 133 250,00 

Závěrečný účet za rok 2020 strana 31



 Str. 5 

náklady Částka v Kč 

Tiskové a grafické služby, kopírování 250,00 

Školení, semináře (BOZP, PO) 1 525,00 

Aktualizace software 32 048,54 

Softwarové služby  21 271,00 

Ostatní služby – LOGIT spoluúčast 0,00 

Školení, semináře 1 470,00 

Ochranné pracovní pomůcky 6 476,40 

Pracovnělékařské služby 2 400,00 

Jiné pokuty a penále 0,00 

Manka a škody  192,33  

Ostatní náklady z činnosti 0,21 

Ostatní náklady z činnosti - pojištění 38 665,00 

Odpisy dlouhodobého majetku 27 132,00 

Náklady z vyřazených pohledávek 1 308,00 

Náklady z DDHM (3000-40000 Kč) 115 521,67 

Náklady z DDNM (1000-60000 Kč) 0,00 

Náklady z DDHM – spoluúčast Logit 0,00 

Náklady z DDHM (3000-4000 Kč) – Fond Logit RF 0,00 

  

• celkem náklady                               1 021 906,81  Kč 

• dotace obce                                          955 000,00  Kč   

• tržby                                                      131 125,00 Kč 

• úroky                                                        1 782,76  Kč 

• čerpání rezervního  fondu                               0,00  Kč  

• ost. výnosy z činnosti                                     0,00 Kč 

• výnosy celkem                                  1 094 384,16 Kč 

• hospodářský výsledek                          72 477,35  Kč 

 

 

3.2.3 UZ 33063  Dotace z Operačníhoprogramu Výzkum, vývoj a 

vzdělávání, Výzva Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování 

– Šablony pro MŠ a ZŠ II – Projekt  “Chceme se společně  zlepšovat II”, 

reg.č. “CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0008850” 

Závěrečný účet za rok 2020 strana 32



 Str. 6 

text Přijetí 

 dotace v roce 

2018  

  Kč 

Čerpání 

dotace v roce 

2018 

 Kč 

Čerpání 

dotace v roce 

2019  

 Kč 

Čerpání 

dotace v roce 

 2020 

 Kč 

Zůstatek 

dotace k 

31.12.2020

Kč 

Celkem 880 664,00 144 124,00 270 694,91 360 133,23 105 711,86 

čerpání viz příloha     360 133,23  

 

 

3.2.4  Úřad práce Louny  

text Přijetí dotace 

Kč 

Čerpání dotace 

Kč 

Zůstatek 

Kč 

Celkem 86 400,00 86 400,00 0 

 

Úřad práce Louny – Dohoda LNA-V-69/2018 o vytvoření pracovních příležitostí v rámci 

veřejně prospěšných pracích (domovník – uklízečka) 

 

 

3.2.5  Projekt Obědy pro děti -  finanční dar od Women for Women 

text Přijetí dotace 

Kč 

Čerpání dotace 

Kč 

Vratka 

Kč 

Celkem 28 660,00 10 020,00 18 640,00 

Obědové  služby  

poskytované obdarovaným  

28 660,00 10 020,00 18 640,00 

 

Vratka z důvodu uzavření škol vládním nařízením z důvodu pandemie COVID-19.  

 

3.2.6  Dotace Pomáháme školám k úspěchu  

text Přijetí dotace  

Kč 

Čerpání dotace  

Kč 

Zůstatek  

Kč 

Celkem  17 000,00 17 000,00 0 

dohody 12 000,00 12 000,00 0 

ONIV (nákup knih) 5 000,00 5 000,00 0 

Závěrečný účet za rok 2020 strana 33



 Str. 7 

 

 

4. Kontrola 

 

Veřejnosprávní kontrola byla vykonána v červnu 2020 s tímto závěrem: Dle provedených 

namátkových kontrol nebyly shledány závažné chyby a nedostatky. Drobné nedostatky byly 

odstraněny přímo v průběhu kontroly.  

 

Kontrola plnění povinností v nemocenském pojištění, v důchodovém pojištění a při 

odvodu pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní poloziku zaměstnanosti 

nebyla provedena.  

 

Kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování ostatních 

povinností plátce pojistného byla provedena 16.9.2020 Šárkou Stuchlou, zaměstnancem VZP 

ČR. Ke dni kontroly nebyly zjištěny splatné závazky vůči VZP ČR ani jiné evidenční 

nedostatky.   

 

 

5. Komentář 

 

Výnosy celkem:              8 028 391,39 Kč 

Náklady celkem:             7 955 914,04 Kč 

Hospodářský výsledek:        72 477,35 Kč 

 

 

Přehled o stavu fondů 

       Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření             216 220,29 Kč          

       Rezervní fond z ostatních titulů                                                          105 743,86 Kč 

       Fond kulturních a sociálních potřeb                                                      94 196,57 Kč 

       Fond investic                                                                                         74 266,00 Kč 

 

 

 

Zpracovala Hůrková Ivana, ředitelka školy dne  22.3.2021.   

Závěrečný účet za rok 2020 strana 34



 Str. 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2020 strana 35



Obec Petrohrad, IČO 00480975 KEO4 1.8.12 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 36


